EV/Umsatz Durchschnitt x 8,64 23,74 22,65 13,08 6,59 n/a n/a

EV/Umsatz Schlusskurs x 8,26 22,92 13,30 7,20 4,35 2,92 2,05

EV/EBITDA Hoch x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

EV/EBITDA Tief x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

EV/EBITDA Durchschnitt x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

EV/EBITDA Schlusskurs x n/a n/a n/a n/a n/a n/a 12,5

EV/EBIT Hoch x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

EV/EBIT Tief x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

EV/EBIT Durchschnitt x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

EV/EBIT Schlusskurs x n/a n/a n/a n/a n/a n/a 17,8

KGV Hoch x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

KGV Tief x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

KGV Durchschnitt x n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a

KGV Schlusskurs x n/a n/a n/a n/a n/a n/a 16,8

KBV Schlusskurs x 16,0 8,3 5,2 3,9 2,4 4,2 3,4

FCF-Yield % -8,6% -7,3% -23,6% -29,5% -46,0% -7,2% 4,6%

Dividendenrendite % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

QUELLE: UNTERNEHMENSANGABEN, SPHENE CAPITAL PROGNOSEN   *ANM.: BIS 2017 HGB, 2018 UMSTELLUNG AUF IFRS

CO.DON AG

Update Report

22. Oktober 2020

26

Sphene Capital

Discounted Cashflow-Bewertung

IFRS (31.12.)  2020e 2021e 2022e 2023e 2024e 2025e 2026e 2027e 2028e 2029e 2030e 2031e 2032e 2033e 2034e
Termi-

nal year

Umsatz % 7,4 13,2 19,5 28,3 36,7 43,7 48,5 51,2 52,4 52,9 53,1 53,2 53,2 53,3 53,3 53,4

YoY EUR Mio. 8,5% 77,6% 47,5% 45,4% 29,6% 19,1% 10,9% 5,5% 2,4% 0,9% 0,3% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

EBIT EUR Mio. -10,3 -2,2 2,2 8,0 15,2 18,0 19,9 21,0 21,4 21,6 21,6 21,6 21,6 21,5 21,5 21,4

EBIT-Marge EUR Mio. -139,0% -16,8% 11,5% 28,2% 41,3% 41,2% 41,1% 41,0% 40,9% 40,8% 40,7% 40,6% 40,5% 40,4% 40,3% 40,0%

Steuern EUR Mio. 0,4 0,0 -0,1 -0,9 -1,8 -1,8 -2,0 -2,1 -5,4 -5,4 -5,4 -5,4 -5,4 -5,4 -5,4 -5,3

Steuerquote (τ) % 3,5% 0,0% 6,2% 10,9% 11,8% 10,0% 10,0% 10,0% 25,0% 25,0% 25,0% 25,0% 25,0% 25,0% 25,0% 25,0%

Bereinigtes EBIT(1-τ) EUR Mio. -10,0 -2,2 2,1 7,1 13,4 16,2 17,9 18,9 16,1 16,2 16,2 16,2 16,2 16,1 16,1 16,0

Reinvestment EUR Mio. 0,1 -0,1 -0,6 -1,2 -1,6 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3

FCFF EUR Mio. -9,9 -2,3 1,5 5,9 11,8 15,9 17,6 18,6 15,8 15,9 15,9 15,9 15,9 15,8 15,8 15,7

WACC % 9,5% 9,4% 9,2% 9,1% 9,0% 8,5% 8,1% 7,7% 7,3% 6,8% 6,4% 6,0% 5,5% 5,1% 5,1% 0,0%

Diskontierungssatz EUR Mio. 100,0% 109,4% 83,8% 77,0% 70,6% 65,1% 60,2% 55,9% 52,1% 48,8% 45,9% 43,3% 41,0% 39,0% 37,1% 0,0%

Barwert der FCFF EUR Mio. -9,9 -2,5 1,3 4,5 8,3 10,4 10,6 10,4 8,2 7,8 7,3 6,9 6,5 6,2 5,9 0,0

TV-Insolvenzwahrscheinlichkeit % 5,0%

Terminal Cost of capital % 5,1%

Barwert Terminal Value EUR Mio. 55,4

in % des Enterprise Value % 40,4%

Barwert FCFF Detailplanungsphase EUR Mio. 1,7

in % des Enterprise Value % 1,2%

Barwert FCFF Grobplanungsphase EUR Mio. 80,1